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REPUBLIKA E SHQIPERISE

GIYKATA E RRETHIT GJYQESOR DURRES.

Lénda: Relacioni shogérues i Monitorimevepér periudhén Janar — Dhjetor 2021

Né mbéshtetje t@ Udhézimit t@ Ministrit té Financave Nr.22, daté 17.11.2016 “Pér Procedurat
standarde t& monitor  buxhetit” Giykata e Rrethit Gjyqésor Durrés ju raporton mbi
performancén e produkteve té buxhetit pér periudhén Janar- Dhjetor 2021.

Programi - “Buxheti Gjygésor”

Buxhetii akorduar pér kété programka né bazété tij Deklaratén ¢ Politikés té Programit (DPP) &
hartuar gjaté procesit t@ PBA 2021-2023. Kyprogram konsiston n& mbéshtetjen buxhetore té
shérbimeve giygésore dhe pérmirésimin e infrastukturés sé gjykatave, me qéllim sjelljen ¢ tyre né
parametrat dhe cilésiné e performancés sé ngjashme me vendet ¢ Bashkimit Europian

Buxhetiialokuar né kété program éshté né funksion té realizimit t& politikés sé pércaktuar né DPP.
Politika buxhetore ¢ kétij programi &shté t# ndértojé, udhéhegé dhe qeverisé njé giygésor me
performancé té larté, gé kérkon ekselencé dhe meriton besimin e publikut.

Gjithashtu kybuxhet ka pér qéllim ndérmarrjen e veprimeveté caktuara né funksion té realizimit
18 produkteve dhe arritjes sé objektivave té pércaktuara pér keté program buxhetor.

Aneksi nr. 1 - Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve pér periudhén Janar—Dhjetor 2021.

Giykata e Rrethit Giy.

Giyqésor”
sor Durrés éshté pjesé vetém e njé programi, Programit “Buxheti

Aneksi nr. 2 - Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas artikujve buxhetoré pér periudhén
Janar — Dhjetor 2021.

Me Ligjin "Pér Buxhetin e vitit 2021", fondet e akorduara pér funksionimin e aktivitetit tw

giykatave, sipas artikujve, paragiten né vijim:

1-Shpenzime Personeli
Fondiiakorduar pér periudhén Janar — Dhjetor 2021 pér mbulimin e shpenzimeve né paga dhe
sigurime shogérore éshté 80°200 mijé leké. Realizimi paragitet né masén 76°826 mijé leké ose
95.79 % e buxhetit té planifikur.

Numri i punon

punonjés.
ve sipas struktures si



Numri i gjygtarévé

sé
bashku me kryetarin dhe zv/kryetarin sipas planit éshté 17, por né fakt

paguhen13 dhe jané aktiv me pjesmarrje né giyge 9 giyqtar

4 pozicione, njé kryetar dhe 3 giyqtar jané pozicione vakante

2 giygtaré jané né proces rivlersimi né KPA

1 giygtare éshté pezulluar me Vendimin e KLGS nr.315, daté 14.09.2020

1 giyqtare &shté me leje lindje

2-Shpenzime pér Mallra dhe Shérbime té tjera

Fondi i akorduar pér periudhén Janar — Dhjetor 2021 shté 910°000 mijé leké.Realizimi i kétij
artikulli paragitet né vlerén 9° 187 mijé leké ose 91.87% e buxhetit té planifikuar nga fillimi i vitit,
kjo pér arsye té véshtirdsive té krijuara nga pandemia e Covid-19 dhe mundesae stafit ekspert.
Gjaté periudhés Janar — Dhjetor 2021 kané pérfunduar té gjitha procedurat e parashikuara.

investime3.- Shpenzime ni
Fondii investimeve akorduar nga buxhetii shtetit pér periudhén Janar— Dhjetor 2021 éshté 2°640

é. Realizimi | kétij artikulli paragitet né vierén 27494 mijé leké ose 947.46 %e buxhetitmijé lel

Aneksi nr, 3 - Raporti pérmbledhés i realizimit t treguesve t& performaneés/produkteve t&
programit pér periudhén Janar — Dhjetor 2021.

Programi “Buxheti Giygésor” pér periudhén Janar — Dhjetor 2021 pérbehet nga produkti
A*Céshtje t& giykuara”, i cili Eshté né funksion 1 realizimit t objektivave t& pércaktuar né
Deklaratén ¢ Politikes sé Programit (DP). Realizimi sasior paragitet si mé poshté

Produkti A “Géshtje té giykuara né vit”- Njésia matése nr.céshtjesh.

Numnrii géshtjeve 1 parashikuara pér periudhén Janar — Dhjetor 2021 éshté 7°000. Ky parashikim
nga anaegiykatés éshté kryer referuar tendencés sé numrit t g¥shtjeve pér disa vite. Per k&té

periudhé jané gjykuar plotésisht 8°392 céshtje ose 119.88 % té g&shtjeve té planifikuara.

Nea njé kéndvéshtrim i pérgjithshém, né realizimin sasior té kétij produkti duhet t& merren né
konsideraté sé pari mungesa e giyqtaréve dhe gjithashtu fakti se né realizimin e géshtjeve giyqésore
ndikojné njé séré faktorésh t€ natyrés progeduriale apo substanciale qé paragiten specitike pér ¢do
gishtje,

Produkti F —“Mobilje pér zyra dhe salla gjyqipér gjykatat”. Fonii akorduar pér két@ artikull

nga Buxheti i Shtetit pér periudhén Janar- Dhjetor 2021 éshté 950 mijé leké. 150 mijé leké caktuar
pér blerje kondicioner éshté realizuar plotésisht, likujdimi éshté béré né shtator 2021 dhe jané bleré
2 copé kondicioner.



Fondi 800 mijé leké caktuarpér blerje pajisje mobilje éshté realizuar plotésisht né vlerén 748 mijé
leké, likujdimi éshté béré né dhjetor 2021 dhe jané bleré 10 copé dollap zyre, I poltrona giyqtare,
6 copé poltrona karrike sekretaré, | copé tavolin€ pune giyqtaré, | copé etazher, | cope sirtarjer.

Produkti K ~ “Pajisje elektronike pér Gjykatén” Foni i akorduar pér kété artikull nga Buxheti
i Shtetit pér periudhén Janar- Dhjetor 2021 &shté 1°690 mijé leké dhe éshté realizuar né vlerén
1°628 mijé leké.

Kjo blerje pérfshin 5 kompjutera, 6 printera, 4 ups dhe 4 audio mixer pér sallat e gjykimit

Pér Gjykatén e Rrethit Gjygésor Durrés,
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